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Beskrivelse af forslag 2022  
De følgende forslag er oplistet i henhold til politikernes ønsker til udmøntningsplan budget 2022-

2025. 

 

2 badebroer på kyststrækningen ved Grenaa og Fjellerup 

Ny badebro i Fjellerup i forbindelse med projekt Fjellerup Strandliv: 0,35 mio. kr.   

Forvaltningen foreslår, at der gives midler til at opstille en ny badebro i forbindelse med projekt 

Fjellerup Strandliv. Det anbefales at badebroen placeres omkring Thomasminde, Klitvej 120, Fjel-

lerup Strand. Fjellerup Strand er en meget velbesøgt strand, især i sommerhalvåret, både af lokale og 

turister. Dette giver et markant pres på stranden og den ene af byens badebroer, der allerede er opstil-

let ved Fjellerup Blå Flag Station. Ved at opstille en badebro omkring Thomasminde, vil der være to 

badebroer på stranden, med ca. 1,6 kilometers mellemrum. Den nye badebro vil være strategisk pla-

ceret ift. parkering, spredning af trafik, projekt Fjellerup Strandliv og Oplevelsesplads Fjellerup 

Strand. Her er der i forvejen udendørs bruser og tørrefaciliteter. Badebroen vil være 1,6 meter bred 

med gelænder, bænk, stiger, nem at tage ned og sætte op, og prisen er inkl. opsætning.  

 

Grenaa lagune, en fast formidlingsbro: 0,1 mio. kr.  

Investeringsforslaget er en del af et større projekt, Udvikling af Grenaa Sydstrand. En gruppe frivil-

lige, ledet af Grenaa Livredderskole og Naturskolen, og med omkring 30 andre interessenters inter-

esse, har som første skridt fået tilladelse af Norddjurs Kommune til at lave en handicapvenlig sti fra 

lagunen til Naturskolen, Klitten 1 8500 Grenaa. Nu ønskes projektet udvidet med en fast formidlings-

bro i lagunen. Broen vil være offentlig tilgængelig og kunne bruges af foreninger, skole-dagtilbud, 

Naturskolen m.fl. Broen vil bestå af en 70 meter lang bro med landgang til flydebro. Flydebroen 

sponsoreres af Grenaa Marina. Den faste bro og renovering af flydebroen koster i alt 479.900 kr. 

Kommunen er i dialog med projektgruppen. Midlerne vil være et tilskud til projektgruppen/forenin-

gen. 
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Legeplads ved anlægget i Grenaa: 0,075 mio. kr.   

Legepladsen ved anlægget i Grenaa er et yndet udflugtsmål for børn, familier, skoler og dagtilbud 

m.fl. Flere dele er dog nedslidt, hvorfor en opgradering af legepladsen foretrækkes. Der er tale om 

udskiftning af karrusel, sandkasse og supplering af faldsand under samtlige redskaber.   

 

GIC Outdoor: 0,06 mio. kr.   

GIC Outdoor er et frivilligprojekt der udspringer af FC Grenaa, der samarbejder med Grenaa Idræts-

center, Norddjurs Kommune, lokale skatere m.fl. Målet er at en del af området langs med Stadion 

Allé skal rumme en 20x40 meter multibane, en skaterpark, en pumptrack bane og en skøjtebane. Det 

skal fungere som et samlingssted for unge, familier, ældre og turister, som vil bruge kroppen og være 

sociale. Det er et større projekt, men initiativgruppen har opdelt det i mindre etaper. I første etape har 

gruppen modtaget støtte fra Norddjurs Kommune (33.000 kr.) og Slots- og Kulturministeriet (150.000 

kr.) til nedrivning af den gamle og slidte multibane, og købt og anlagt en ny bane i 2021. Anden 

etape er en skaterpark og pumptrack bane, hvor det samlede beløb anslås til 1,3 mio. kr. Kommunen 

er i dialog med projektgruppen. Midlerne vil være et tilskud til projektgruppen/foreningen. 

 

Auning Aktivitetspark: 0,06 mio. kr.   

Auning Aktivitetspark er et projekt der er båret af en gruppe frivillige i Auning, med formålet at 

skabe en aktivitetspark der forbinder og samler byens borgere, og inviterer til fællesskab og aktivitet. 

Aktivitetsparken skal bruges af alle foreninger, institutioner, organisationer, virksomheder og borge-

re i Auning. Der skal etableres nye faciliteter, målrettet brugernes ønsker, f.eks. borde og bænke, 

legeområde, sport mv. Kommunen er i dialog med projektgruppen. Midlerne vil være et tilskud til 

projektgruppen/foreningen. 

 

Renovering af bolværker i Grenaa åen: 0,14 mio. kr. 

Kommunens eksisterende bolværker, der er meget nedslidte, tænger til en renovering. Dette for at 

bolværkerne kan benyttes optimalt, og for at forebygge at man kommer til skade ved ophold. Der er 

primært tale om udskiftning af brodæk. Bolværkerne indebærer: 

1) Promenadebroen langs med Brogade, Grenaa  

2) Udkigsbroen ved Søndre Skole, Grenaa (handicapbro - opstillet samtidig med Posthaven 2) 

3) Udkigsbroen ved Posthaven 1, Grenaa 
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4) Udkigsbroen ved Posthaven 2, Grenaa 

 

Anløb af mindre både i Grenaa åen – flydebro ved Enslevgård: 0,034 mio. kr.  

Investeringsforslaget ”anløb af mindre både i Grenaa åen” bliver til dels også prioriteret under inve-

steringsforslaget ”renovering af bolværker i Grenaa åen”, da mange mindre både benytter åens bol-

værker. Forvaltningen anbefaler at der prioriteres midler til at optimere anløb af mindre både, kajak-

ker, kanoer m.fl. ude ved Enslevgården. Her vil en flydebro der tilkobles det eksisterende bolværk 

ved Enslevgården, kunne forbedre forholdende for brugerne til at komme i og op af vandet. Stedet 

bruges dagligt af skole- dagtilbud, Naturskolen, Kyst- og fjordcentret, turister m.fl. Flydebroen er 

1,2x6 meter. 

Yderligere beskrivelse af forslag 2022  
De følgende forslag er yderligere investeringsforslag udarbejdet af forvaltningen. 

 

Disc golf bane i Auning Bypark: 0,05 mio. kr.  

Der er en stigende efterspørgsel, både lokalt og nationalt, efter discgolf baner i Norddjurs Kommune. 

I Norddjurs er der pt. en bane i Ørsted med 9 kurve der er flittigt brugt og der er ofte kø på banen. En 

gruppe af selvorganiserede frivillige ønsker at etablere en bane i Auning bypark med 9 kurve. Banen 

bliver offentlig tilgængelig og vil kunne benyttes af alle borgere i alle aldre. Målet er at det kan 

skabe aktivitet og liv i byparken, og at banen også benyttes af foreninger, turister, skole- dagtilbud 

m.fl. Medarbejdere fra Norddjurs Kommune har besigtiget stedet sammen med de frivillige og noteret 

det som et egnet område. Midlerne vil skulle være et tilskud til den selvorganiserede gruppe/forening 

der står for projektet.  

 

Renovering af hundeparker i Grenaa og Auning: 0,031 mio. kr.  

Hundeparkerne benyttes flittig af hunde og deres ejere, men de to parker i Grenaa og Auning er slidt 

ned, og trænger derfor til en renovering. Der er tale om udskiftning af hjørnestolper (en del står løst, 

er tæret eller knækket), både med jernrør og egestolper. Hegn skal udskiftes og strammes op flere 

steder, og der skal nyt hegn i en hvalpegård, så hvalpene ikke kan gå igennem maskerne. Derudover 

udskiftning af to støvlebørster. 
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Ny legeplads ved Fausing på kommunalt areal: 0,1 mio. kr. 

Fausing har efter fjernelse af deres gamle legeplads ved idrætspladsen, givet ønske om noget nyt. I 

forbindelse med deres forsamlingshus og borgerforeningens bekostning af renoveringen af de kom-

munale udenomsarealer, vil de gerne kunne give lokale og besøgende mulighed for leg under ophol-

det. Der er plads til en lille legeplads for de mindste. For at legepladsen skal være vedligeholdelses-

fri og let tilgængelig etableres redskaberne på et underlag af gummi. Dette betyder at kørestolsbru-

gere og gangbesværede kan komme helt tæt på legeredskaberne og benytte nogle af disse. Parkering 

er tæt ved og pladsen vil være åben for alle.  

 

Svømmebane ved Grenaa Sydstrand: 0,05 mio. kr. 

Investeringsforslaget er en del af et større projekt, Udvikling af Grenaa Sydstrand. En gruppe frivil-

lige, ledet af Grenaa Livredderskole og Naturskolen, og med omkring 20 andre interessenters inter-

esse, har som første skridt fået tilladelse af Norddjurs Kommune til at lave en handicapvenlig sti fra 

lagunen til Naturskolen. Projektet ønskes udvidet med en ”åbent vand” svømmebane på Grenaa Syd-

strand. En svømmebane består typisk af nogle bøjer der er sat ud kystnært langs med stranden, og vil 

udover svømmere være til gavn for kajak, roning, SUP og andre vandsportsgrene, derudover lokale 

borgere og turister. Livredderskolen vil stå for op og nedtagning i forbindelse med sommer- og vin-

tersæsonen. De står også for opbevaring af bøjer, sammen med campingpladsen. Midlerne vil være 

et tilskud til projektgruppen/foreningen. 

 

MTB-teknik bane Grenaa Plantage: 0,09 mio. kr.  

Mountainbikesporet i Grenaa Plantage gennemgår i år 2021 og i starten af år 2022 en renovering 

sammen med lokale frivillige sporbyggere, med hjælp fra Norddjurs Kommune. Der har i 2018 været 

et ønske fra Grenaa Idrætscenter og Grenaa Cykle Klub, om opførslen af en teknikbane. Dette ønske 

er stadig aktuelt, hvor især klubben efterspørger det som en facilitet til træningsbrug for deres børne 

MTB hold. En teknik bane vil være i tråd med MTB sporets samlede udvikling, og være til gavn for 

foreninger, turister og de mange borgere, der i forvejen benytter MTB sporet. En teknik bane vil 

være koncentreret om eksempelvis tre små spor på i alt 200 meter, hvor det er muligt at træne sving, 

små hop og forskelligt underlag.  
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Bålhytte med udendørs køkkenfaciliteter: 0,06 mio. kr.  

Fjellerup Børnehave og Vuggestue ønsker at få genetableret den tidligere meget benyttede bålhytte 

med mulighed for madlavning, både over åben ild samt på støbejernskomfur med 2 kogeplader og 

ovn - opvarmet med brænde. Bålhytten vil derudover også fungere som et udendørs samlingssted i al 

slags vejr med plads til ca. 25-30 børn og voksne. Taget fra den tidligere bålhytte kan genbruges, da 

det er de bærende elementer, rundtømmer mv. som skal udskiftes for, at bålhytten igen må tages i 

brug og blive et aktiv for såvel daginstitution som lokalsamfund. Taget som genbruges er belagt med 

mos og blomster, som bidrager positivt til biodiversiteten med gode muligheder for kryb og kravl. De 

2 borde i bålhytten giver endvidere mulighed for at børn og voksne sammen kan forberede måltider 

udendørs. Legepladsen ved Fjellerup Børnehave og Vuggestue bliver flittigt brugt af lokalområdets 

børnefamilier udenfor institutionens åbningstid i weekender, ferier mv. ligesom Fjellerup Aktivitets-

hus ligger lige ved siden af institutionen. Midlerne er et tilskud til det kommunale projekt under BUU. 

 

Midler søgt fri i 2021. Projekt indstillet til godkendelse i 2022. 

Reserveret: Pulje til projekter med fokus på børne- og ungeområdet i direkte forbin-

delse med skole- og dagtilbud: 0,400 mio. kr. i 2022.: 

Etablering af uderum og udeaktiviteter for de ældste elever på Glesborg Skole: 0,376 mio. kr.  

Kommunalbestyrelsen besluttede i december 2020, at der skulle etableres et overbygningstilbud på 

Glesborg Skole fra skoleåret 2021/22, der starter med 7. klasse, hvorefter overbygningen fortsætter 

med 8. klasse i 2022/23 og 9. klasse i 2023/24. På baggrund heraf er der et stort behov for at få 

forbedret uderum og udeaktiviteter for de ældste elever på skolen. De nye udefaciliteter skal have 

fokus på elevernes behov for at have og skabe fællesskaber og relationer og samtidig appellere til 

fysiske aktiviteter og motion både i og udenfor skoletiden. De nye udefaciliteter vil samtidig skabe 

sammenhæng til de aktiviteter der foregår i Nørre Djurs Hallen, der er nabo til skolen samt FC Gles-

borg, som træner og spiller kampe på skolens område. Samtidig vil faciliteterne styrke mulighederne 

for at være et samlingssted for lokalsamfundets borgere.  

 

Forslaget indeholder følgende:  

Etablering af en multibane: 346.000 kr. eks. moms  

Karruselstænger: 17.370 kr. eks moms  
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Vippe – dobbelt: 12.984 kr. eks. moms 

 

Forbedring af legepladsen ved Fjellerup Børnehave og Vuggestue: 0,024 mio. kr.   

Legepladsen ved Fjellerup Børnehave og Vuggestue er en naturskøn perle, som bliver brugt meget af 

lokalområdets børn og forældre også udenfor institutionens åbningstid. Det er et lokalt samlingssted 

med mulighed for mange gode lege- og udeaktiviteter for børnefamilier. Dog mangler legepladsen i 

høj grad legeredskaber målrettet vuggestuens børn (børn i alderen 0 – 2 år), hvorfor vi søger om en 

fugleredegynge målrettet denne aldersgruppe. Etablering af en sådan gynge vil endvidere medvirke 

til øget brug af legepladsen udenfor institutionens åbningstid, i weekender og ferier, da der med den-

ne gynge også vil være et legeredskab til de helt små vuggestuebørn, hvilket der i høj grad mangler i 

dag. Etablering af dette nye legeredskab vil endvidere medvirke til at skabe endnu mere fysisk akti-

vitet og flere legemuligheder for borgerne/brugerne af Fjellerup Aktivitetshus, som ligger lige ved 

siden af Fjellerup Børnehave og Vuggestue.  

 

Forslaget indeholder følgende:  

Fugleredegynge: 23.049 kr. eks. moms 


